
 
 
  
 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

EBAZPENA, 20240KO EKAINAREN 25EKOA, 
HEZKUNTZA SAILEKO LANGILERIAREN 
KUDEAKETAKO ZUZENDARIARENA, I. 
ERANSKINEAN ZERRENDATUTAKO 
PERTSONENTZAKO 2024/2025 IKASTURTERAKO 
EMANDAKO ZERBITZU-EGINKIZUNEN LUZAPENAK 
ONDORIORIK GABE UZTEN DITUENA. 

 

AURREKARIAK 

 

Lehenengoa.- Hezkuntza Saileko Langileriaren 
Kudeaketako zuzendariaren 2024ko martxoaren 
8an ebatzi zen 2024ko otsailaren 16ko deialdia, 
hezkuntza-premia berezietan 2024/2025 
ikasturterako zerbitzu-eginkizunak luzatzen 
dituena. 
 
Bigarrena.- Luzapen horiek 2024/2025 
ikasturterako lekualdatze-lehiaketaren emaitzek 
baldintzatuta zeuden. 
 

Hirugarrena.- 2024ko ekainaren 19an argitaratu 

zen Hezkuntzako sailburuaren 2024ko ekainaren 

11ko Agindua, Euskal Autonomia Erkidegoko 

maisu-maistren kidegoko karrerako funtzionarioen 

artean izaera autonomikoko lekualdatze-

lehiaketako destinoen behin betiko esleipena 

onartzen duena. 

 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 

 

Lehena.- Kasu honetan aplikagarriak dira Euskal 

Enplegu Publikoari buruzko abenduaren 1eko 

11/2022 Legea eta 2024ko otsailaren 16ko 

Ebazpena, 2024/2025 ikasturterako zerbitzu-

eginkizunak luzatzeko deialdia egin zuena. Halaber, 

aplikagarria da 185/2010 Dekretua, uztailaren 

6koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 

unibertsitateaz kanpoko irakasle funtzionarioen 

lan-baldintzak arautzen dituen akordioa onartzen 

duena, bai eta indarrean dauden gainerako arauak 

ere. Azkenik, kontuan hartu behar da 71/2021 

Dekretua, otsailaren 23koa, Hezkuntza Sailaren 

egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duena. 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE 25 DE JUNIO DE 2024, DE LA 
DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL DEL 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POR LA QUE SE 
DEJA SIN EFECTOS LAS PRÓRROGAS DE LAS 
COMISIONES DE SERVICIO CONCEDIDAS PARA EL 
CURSO 2024/2025 PARA LAS PERSONAS 
RELACIONADAS EN EL ANEXO I. 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
Primero. - Con fecha 8 de marzo de 2024 de la 
directora de gestión de personal del Departamento 
de Educación, se resuelve la convocatoria de 16 de 
febrero de 2024 por la que se prorrogan las 
comisiones de servicios para el curso académico 
2024/2025 en necesidades educativas especiales.  
 
Segundo.- Estas prórrogas se encontraban 
condicionadas a los resultados del concurso de 
traslados para el curso 2024/2025. 
 
Tercero. – Con fecha 19 de junio de 2024 se publicó 
la Orden de 11 de junio de 2024, del consejero de 
Educación, por la que se aprueba la adjudicación 
definitiva de destinos del Concurso de traslados de 
carácter autonómico entre el personal funcionario 
de carrera del Cuerpo de maestras y maestros de la 
Comunidad Autónoma Vasca. 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
Primero. - Resultan de aplicación al presente 
supuesto la Ley 11/2022, de 1 de diciembre, del 
Empleo Público Vasco; así como la Resolución de 
16 de febrero de 2024, por la que se convocó la 
prórroga de las comisiones de servicios para el 
curso académico 2024/2025. Asimismo, es de 
aplicación el Decreto 185/2010, de 6 de julio, por 
el que se aprueba el Acuerdo Regulador de las 
condiciones de trabajo del personal funcionario 
docente no universitario de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi; así como el resto de 
normativa vigente. Finalmente, hay que tomar en 
consideración el Decreto 71/2021, de 23 de 
febrero, por el que se establece la estructura 
orgánica y funcional del Departamento de 
Educación.  

 



 
 
  
 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

Bigarrena.- Luzapen-ebazpen horretan, jakinarazi 

zitzaien, Hezkuntza Saileko Langileriaren 

Kudeaketako zuzendariaren 2024ko otsailaren 

16ko Ebazpenaren bederatzigarren ebazpen-zatian 

xedatutakoaren arabera: “Luzapenak ez du 

ondoriorik izango, baldin eta lanpostu hutsik ez 

badago benetan gauzatzeko, lekualdaketa-

lehiaketan erregelamenduz betetzen delako edo 

lanpostuari dagokion betetzeko modua dagoelako. 

Eraginik gabe geratuko da, halaber, lanpostuaren 

titularra lanera itzultzen bada edo arauz betetzen 

bada.” 

 

 

Horregatik guztiagatik, eta eman zaizkidan 

eskumenez baliatuz, honako hau 

 

EBAZTEN DUT 

 

Lehenengoa.- I. eranskinean zerrendatutako 

pertsonei emandako zerbitzu-eginkizunen 

luzapena ondoriorik gabe uztea, lekualdatze-

lehiaketaren bidez hornitu direlako. 

 

Era berean, I. eranskinean zerrendatutako 

pertsonak behin betiko destinora itzuliko dira, edo, 

behin-behineko destinoa badute, 2024/2025 

ikasturteko esleipenetan parte hartuko dute. 

 

Azkenik, I. eranskinean, lekualdatze-lehiaketa 

bidez zerbitzu-eginkizunen luzapenean zeuden 

lanpostua lortu duten pertsonen zerrenda jaso da, 

eta, beraz, luzapena ere bertan behera geratu da, 

lanpostuak betetzeko prozedura arruntaren alde. 

 

Bigarrena.- Indarrean deklaratzea II. eranskinean 

zerrendatutako pertsonen 2024ko martxoaren 8ko 

ebazpenaren bidez emandako zerbitzu-

eginkizunen luzapenak. 

 

Hirugarrena. – Ebazpen hau interesdunei 

jakinaraztea. 

 

 

 

 

 

Segundo. – Tal y como se les informó en la 
resolución de 8 de marzo de 2024, de conformidad 
con lo dispuesto en el Resuelvo noveno de la 
Resolución de 16 de febrero de 2024, de la 
Directora de gestión de personal del departamento 
de educación, por la que se establece el 
procedimiento de prórrogas de comisiones de 
servicio específicas autorizadas para cursos 
escolares anteriores: “La prórroga quedará sin 
efecto en el caso de que no hubiese plaza vacante 
para su materialización efectiva, a consecuencia de 
su cobertura reglamentaria en concurso de 
traslados o la forma de provisión que corresponda 
al puesto.” 
 
Por todo ello, y en virtud de las atribuciones que 
me han sido conferidas, 
 

RESUELVO 
 

Primero. - Dejar sin efectos la prórroga de las 
comisiones de servicios concedidas a las personas 
relacionadas en el anexo I, por haber sido provistas 
las mismas por el concurso de traslados.  
 
Asimismo, se declara la reincorporación de las 
personas relacionadas en el anexo I a su destino 
definitivo, o en el caso de encontrarse con destino 
provisional, participar en las adjudicaciones de 
curso 2024/2025. 
 
Finalmente, se incluye en el anexo I un cuadro 
donde se recoge la relación de personas que han 
conseguido el puesto en el que se encontraban en 
prórroga de comisión de servicios por concurso de 
traslados, por lo que también decae la prórroga, en 
pro del procedimiento ordinario de provisión. 
 
Segundo. – Declarar en vigor las prórrogas de 
comisión de servicios concedidas por la resolución 
de 8 de marzo de 2024 de las personas 
relacionadas en el anexo II. 
 
Tercero. - Notificar la presente Resolución a las 
personas interesadas. 
 
 
 
 
 
 



 
 
  
 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

ERREKURTSOAK 

 

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura 

Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. 

artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoaren 

arabera, administrazio-bidea amaitzen ez duen 

ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsoa 

aurkeztu ahal izango zaio Administrazio eta 

Zerbitzuen Sailburuordetzari, hilabeteko epean, 

ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera. 

 
 
 
 
 
 

RECURSOS 
 
Con arreglo a lo dispuesto en los artículos 121 y 
siguientes, en relación con el 112.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, contra la presente resolución, que no 
pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante la Viceconsejería de 
Administración y Servicios en el plazo de un mes, a 
partir del día siguiente al de su notificación. 
 

Vitoria-Gasteizen, 2024ko ekainaren 25ean 

En Vitoria-Gasteiz, a 25 de junio de 2024. 

 

 

Blanca María Guerrero Ocejo 

LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA 

DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL 



 
 
  
 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

I ERANSKINA/ ANEXO I 

GELA EGONKORRAK ETA ZEREGINEN IKASKUNTZARAKO GELAK 

ETA ENTZUTEKO DESGAITASUNA DUTEN IKASLEEN TALDEA/ 

AULAS ESTABLES Y AULAS DE APRENDIZAJE DE TAREAS Y AGRUPACIÓN DE 

ALUMNADO CON DISCAPACIDAD AUDITIVA 

9. Ebazpen-zatiaren arabera, luzapena indarrik gabe geratuko da benetan gauzatzeko plaza 

hutsik ez badago, lekualdatzelehiaketan edo lanpostuari dagokion beste horniketa-moduren 

batean arauz betetzearen ondorioz. // De conformidad con lo dispuesto en el Resuelvo noveno, 

la prórroga quedará sin efecto en el caso de que no hubiese plaza vacante para su materialización 

efectiva, a consecuencia de su cobertura reglamentaria en concurso de traslados o la forma de 

provisión que corresponda al puesto. 

NAN/ DNI 
 

IZENA/ 

NOMBRE 
 

ABIZENA/ 

APELLIDO 
 

ABIZENA/ 

APELLIDO 
 

IKASTETXEA/ CENTRO 

EDUCATIVO 
 

***2377* Ander Aboitiz Heriz 

CEIP BERMEO-SAN 

FRANCISCO HLHI 

***0175* Haize Badiola Otxoantezana IES ONDARROA BHI 

***9804* Irune Cabanelas Garcia CEIP ZAMUDIO HLHI 

***2367* Eva De La Fuente Diez IES ARRIGORRIAGA BHI 

***4262* Miren Errasti Olejua IES OLAZABAL BHI 

***1583* Maitane Garcia Campos IES ÁNGELA FIGUERA BHI 

***9890* M. Eukene Heras Jimenez IES ANTONIO TRUEBA BHI 

***2802* Maria Herreros Milla IES ARRIGORRIAGA BHI 

***3179* Minerva Indaberea Garcia CEIP MENDIOLA HLHI 

***5120* Ana Belen Ranilla Pesquera IES BEURKO BHI 

***0850* Yasmina Regueiro Roca IES ANTONIO TRUEBA BHI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
  
 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

 

GELA EGONKORRAK ETA ZEREGINEN IKASKUNTZARAKO GELAK 

ETA ENTZUTEKO DESGAITASUNA DUTEN IKASLEEN TALDEA/ 

AULAS ESTABLES Y AULAS DE APRENDIZAJE DE TAREAS Y AGRUPACIÓN DE 

ALUMNADO CON DISCAPACIDAD AUDITIVA 

 
Lekualdatze-lehiaketa bidez zerbitzu-eginkizunen luzapenean zeuden lanpostua lortu duten 

pertsonen zerrenda. 

 
Relación de personas que han conseguido el puesto en el que se encontraban en prórroga de 
comisión de servicios por concurso de traslados. 
 

NAN/ DNI 
 

IZENA/ 

NOMBRE 
 

ABIZENA/ 

APELLIDO 
 

ABIZENA/ 

APELLIDO 
 

IKASTETXEA/ CENTRO 

EDUCATIVO 
 

***8055* Miren Begoña Castro Casas IES San Adrian BHI 

***1588* Naroa Garcia Roman IES BEURKO BHI 

***7999* Iraia Ingunza Zendargorta CEIP AMOREBIETA 

***3820* Batirtze Lejardi Uriarte IES ONDARROA BHI 

***7102* M. Lourdes 

Martinez de 

Albeniz Zabaleta IES OLAZABAL BHI 

***2015* Ana Isabel Segura Vazquez IES SAN ADRIAN BHI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
  
 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

II ERANSKINA/ ANEXO II 

 

 

GELA EGONKORRAK ETA ZEREGINEN IKASKUNTZARAKO GELAK / 

AULAS ESTABLES Y AULAS DE APRENDIZAJE DE TAREAS 

 

Zerbitzu-eginkizunen luzapenak indarrean jarraitzen dutenak. 

Las prórrogas de comisión de servicios que siguen vigentes. 

NAN/ 

DNI 
 

IZENA/ 

NOMBRE 
 

ABIZENA/ 

APELLIDO 
 

ABIZENA/ 

APELLIDO 
 

IKASTETXEA/ 

CENTRO EDUCATIVO 
 

***6978* Ziortza Bustinza Basterrechea CEIP BERMEO-SAN FRANCISCO HLHI 

***5145* Elisabete Dominguez Vargas IES MARTÍN DE BERTENDONA BHI 

***4870* Estefania Medja Fernandez IES ESKURTZE BHI 

 


